
 

DIREZIONE GENERALE 
FORMAZIONE DEL PERSONALE DIRIGENTE E T.A. 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

Hotel de France – Salita Intendenza, 1 - 90133 Palermo 

mail: formazionepersonale@unipa.it - Pec : pec@cert.unipa.it 
Tel. 09123893614/619/905/762/765 - Fax 09123860531 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

Visto l’art. 9 del vigente Regolamento per le attività formative del personale 

T.A.; 

Visto l’avviso rivolto a tutto il personale t.a. finalizzato alla costituzione 

dell’elenco dei tutor d’aula di cui al predetto art. 9, pubblicato in data 

13.12.2019 nell’area intranet del portale di Ateneo; 

 

Considerato che alla scadenza prevista dall’interpello, in relazione ai criteri di 

rotazione stabiliti nell’avviso, sono risultate ammissibili n. 224 istanze di 

inserimento nel predetto elenco, di cui n. 192 per le esigenze della U.O. 

Formazione personale dirigente e T.A. e n. 32 per le esigenze del Servizio 

Professionale Sistema di Sicurezza di Ateneo; 

 

 

D E C R E T A 

 

 

ai sensi dell’art. 9, comma 6, del Regolamento per le attività formative del 

personale T.A., per il triennio 2020-2022, è istituito l’elenco dei tutor d’aula 

dell’Università degli Studi di Palermo di cui agli allegati 1 (U.O. Formazione 

personale dirigente e T.A.) e 2 (Servizio Professionale Sistema di Sicurezza di 

Ateneo) che costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Antonio Romeo 

 
 

  





 

DIREZIONE GENERALE 
FORMAZIONE DEL PERSONALE DIRIGENTE E T.A. 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

Hotel de France – Salita Intendenza, 1 - 90133 Palermo 

mail: formazionepersonale@unipa.it - Pec : pec@cert.unipa.it 
Tel. 09123893614/619/905/762/765 - Fax 09123860531 

Allegato 1 

 
COGNOME NOME 

ABBATE ALBA 

AGLIECO ROSALBA 

AGLIERI CARLO 

AGNELLO DORA 

AIELLO CARMELO 

ALAMIA LAURA 

ANGILERI MARIA ANNA 

ANISETTI GIUSEPPINA ANTONIA 

ANZALONE ROSA ANGELA 

ARATA MARCO 

BAGNASCO CARMEN 

BARTOLO SILVANA 

BATTAGLIA MARIO 

BERTOLINO BARTOLOMEO 

BERTOLINO FABIO 

BIANCUCCI MARIA PIA 

BONO ROSA 

BRONZINO CARMELA 

BRUCATO FABIO 

BUCCHERI FRANCESCO 

CACI GIULIO 

CALECA SONIA 

CALÌ CALOGERO 

CANNOVA PAOLO 

CAPODICI PAOLO 

CAPUANI ENRICO 

CARDINALE FABIO 

CARRUBA MARINA 

CERVELLO SILVIA 

CHIFARI MARCO ROSOLINO 

CHINNICI EMANUELA 

CLEMENTE ROSANGELA 

COLLETTI SALVATRICE 



 

DIREZIONE GENERALE 
FORMAZIONE DEL PERSONALE DIRIGENTE E T.A. 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

Hotel de France – Salita Intendenza, 1 - 90133 Palermo 

mail: formazionepersonale@unipa.it - Pec : pec@cert.unipa.it 
Tel. 09123893614/619/905/762/765 - Fax 09123860531 

COLLURA ANTONIA 

CONTESSA FRANCESCO 

CONTRAFATTO SONIA 

CORDARO PATRIZIA 

CORLEONE ANTONINA 

COSTA CICERONE PAOLO 

CRAPANZANO CALOGERO 

CRESCIMANNO GIOVANNA 

CUFFARI ROSANNA 

CULÒ ANGELA LOREDANA 

CURRO' SANTA 

CURZI ALBERTO 

D'AGOSTINO GIUSEPPINA 

D'AMICO ANTONINO 

D'AMICO MARIA GRAZIA 

DANIELE MIRIAM 

DANIELE TUSA 

D'ANTONI ROMINA 

DARDI AMALIA 

D'ARPA CAROLINA 

D'ASARO MARIA FRANCESCA 

DAUNISI CALOGERO 

DE FRANCHIS FRANCO 

DE ROSA GIUSEPPE 

DI BARTOLO SANDRO 

DI BERNARDO DANIELA 

DI BLASI RITA 

DI BONO SILVANA 

DI FEDE GIOVANNI 

DI LORENZO PIETRO 

DI MARTINO ANGELA 

DI NOTO GIUSEPPE 

DI PAOLA MARCO 

DI ROCCO FEDERICA 

DI SIENA DANIELA 

D'INDIA ORNELLA 



 

DIREZIONE GENERALE 
FORMAZIONE DEL PERSONALE DIRIGENTE E T.A. 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

Hotel de France – Salita Intendenza, 1 - 90133 Palermo 

mail: formazionepersonale@unipa.it - Pec : pec@cert.unipa.it 
Tel. 09123893614/619/905/762/765 - Fax 09123860531 

DOMINICI VINCENZA 

FANTACI FRANCESCO 

FAVATA EMILIANO 

FELICE ANGELA 

FERRARA GIUSEPPE 

FIASCONARO GIULIANA 

FURNARI GAETANO ANTONIO 

GARCIA CONDE CRISTINA 

GATANI MARIA GIUSEPPINA 

GATTUSO MASSIMILIANO 

GENNARO GAETANA 

GIACCONE MARIA GRAZIELLA 

GIAMMONA ERMINIA 

GIAMMONA MARIA NOVELLA 

GIANNONE SALVATORE EMILIANO 

GIOE' CRISTIANA 

GIOVANNI MARZULLO 

GIUNTA LUIGI 

GRAZIANO ALTAIR 

GRAZIANO GIANNA MARIA 

GUCCIARDO ELISABETTA 

GUERRA PAOLO 

IACOPELLI LILIANA 

IMPEDUGLIA ANNALISA 

LA BARBERA SALVATORE 

LA CORTE VALENTINA 

LA FATA FABIO 

LA MONICA MAURIZIO 

LA VERDE PATRIZIA 

LAZZARA GAETANO 

LIPARI MARIANO 

LIVOTI VALERIA 

LO MONACO DELIA 

LOMONACO VIRNA 

LONGO GIACOMO 

MACAIONE ROBERTA 



 

DIREZIONE GENERALE 
FORMAZIONE DEL PERSONALE DIRIGENTE E T.A. 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

Hotel de France – Salita Intendenza, 1 - 90133 Palermo 

mail: formazionepersonale@unipa.it - Pec : pec@cert.unipa.it 
Tel. 09123893614/619/905/762/765 - Fax 09123860531 

MADONIA DANIELE 

MAGRO GIROLAMA RENATA 

MAIRA MARIA 

MANCUSO ROSANNA 

MANGIARACINA GLORIA 

MANISCALCO MARINA 

MARINARO ANTONIO 

MIGLIARDI FRANCESCO 

MILAZZO ROSA 

MILIA GIUSEPPA 

MILITELLO ROBERTO 

MINEO MANLIO 

MINNELLA LIVIO 

MIRAGLIA EMANUELA 

MOCERA ARIANNA 

MORELLO SILVIO 

MORICI TERESA 

MORMANDO IGNAZIO 

MORTILLARO MARIA 

MULE' GERMANA 

MULÈ IGNAZIO 

MURGIA ILARIA 

NZIRIRANE FURAHA 

OCELLO CARMELA 

ORNATO FULVIO 

OVECI GIOVANNI 

PALAZZO FRANCESCO 

PANZICA FERDINANDO 

PASSALACQUA ROSARIA 

PEZZANO LAURA 

PIAZZESE ALESSIO 

PILLITTERI PIETRO 

PLACENTI MARIA RITA 

PORCELLI GIOVANNI 

PRANO ROSALBA 

PROVENZANO CALOGERO 



 

DIREZIONE GENERALE 
FORMAZIONE DEL PERSONALE DIRIGENTE E T.A. 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

Hotel de France – Salita Intendenza, 1 - 90133 Palermo 

mail: formazionepersonale@unipa.it - Pec : pec@cert.unipa.it 
Tel. 09123893614/619/905/762/765 - Fax 09123860531 

PROVENZANO SANDRO 

PUPILLO TIZIANA 

RANDAZZO ALESSANDRO 

RANDAZZO GIUSEPPINA 

RAVESI GIOVANNI BATTISTA 

RENDA GIUSEPPE 

RICHIUSA SABRINA 

RIGGI CATALDO RICCARDO 

RIVA SALVATORE 

ROMANO BARTOLO 

ROSTA SALVATORE 

RUBINO ANGELA 

RUSSO GIOVANNA 

SACCONE FIORELLA 

SALERNO STEFANO 

SALVATORI CARLA 

SAPIO ILARIA 

SARZANA MANUELA 

SCACCIA MASSIMILIANO 

SCALIA ANGELA 

SCHIRÒ ANTONELLA 

SCIANNA GIACOMO 

SCLAFANI VALERIA 

SCOLA MARGHERITA 

SEMINARA PROVVIDENZA 

SINACORI MILKO 

SOLE FABIO 

SPANÒ GIUSEPPINA 

STELLINO DANIELE 

STORIONE FRANCESCO 

TARDO VALERIA 

TERRANOVA ANTONINO 

TIMPANARO PIRRINA ANTONIO 

TINAGLIA SILVIA 

TIRALONGO CORRADO 

TOMASELLO ARIANNA 



 

DIREZIONE GENERALE 
FORMAZIONE DEL PERSONALE DIRIGENTE E T.A. 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

Hotel de France – Salita Intendenza, 1 - 90133 Palermo 

mail: formazionepersonale@unipa.it - Pec : pec@cert.unipa.it 
Tel. 09123893614/619/905/762/765 - Fax 09123860531 

TORRISI MARIA 

TRAPANI NICOLA 

TRISTANO RITA 

TURANO GABRIELLA 

UNDARI SABRINA 

VACCARO FRANCESCO 

VALENTI ROSALIA MARIA 

VALERIO NICOLO' 

VALGUARNERA IOLANDA 

VAZZANA ANNA MARIA 

VELARDI SABRINA MARIA RITA 

VIOLA GIULIANA 

ZAFFUTO ROSA 

ZEMA ERNESTO 

ZIMBARDO ERIK 

 

  



 

DIREZIONE GENERALE 
FORMAZIONE DEL PERSONALE DIRIGENTE E T.A. 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

Hotel de France – Salita Intendenza, 1 - 90133 Palermo 

mail: formazionepersonale@unipa.it - Pec : pec@cert.unipa.it 
Tel. 09123893614/619/905/762/765 - Fax 09123860531 

Allegato 2 

 
COGNOME NOME 

ACQUAVIVA FRANCESCO 

ANTINORI SABRINA 

ARCIDIACONO GIOVANNI 

CAROLLO FILIPPO 

CASELLA ANTONIO 

CENTINEO ROSALIA 

D'ADDELFIO ROSA 

DI FALCO MAURIZIO 

DIANA SALVATORE 

FERRARA ADRIANA 

GIOVANNI SAPIENZA 

INCONTRERA LUISA 

LEGGIO LIDIA 

LICALSI LUIGI ALESSANDRO 

LO CASCIO MAURIZIO 

LO RITO BRUNO 

LOFFREDO ALESSANDRA 

MACALUSO CECILIA 

MICELI MARIANO 

MORELLO MARIA GRAZIA 

NAPOLI GIANLUCA 

PALAZZOLO FILOMENA 

PIAZZESE GIUSEPPE 

PULEO NUNZIA 

RIZZO FLORIA 

RUSSO GAETANO 

SCAFFIDI ABBATE EMILIANO 

SCIMEMI ROBERTA 

SCINARDO MARIA PIA 

SCURTI VINCENZO 

TARANTINO ANTONINA 

VIOLANTE SALVATORE 

 


		2020-01-13T14:33:47+0000
	Antonio Romeo




